

Fritidsnämnden

Sammanfattning av inkomna synpunkter på fritidsnämndens kapacitetsutredning

Under perioden november 2016 till mars 2017 har föreningslivet haft möjlighet att lämna synpunkter på fritidsnämndens kapacitetsutredning som presenterades i september 2016. Här redogörs i sammanfattning för de synpunkter som lämnades in.

Hellas friidrott

Föreningen framför att rapporten har ett stort fokus på lagidrotters behov av anläggningar. Friidrotten framför att de ägnar sig åt mångkamp där de har 16 olika grenar. De menar att friidrotten inte prioriteras när kommunen gör sin fördelning av tid mellan olika idrotter och föreningar i de fullstora sporthallarna. Friidrotten bedrivs idag främst inomhus. En träningsgrupp inom friidrotten kan inte heller ha lika många deltagare samtidigt i en sporthall som är möjligt inom flera bollsporter, eftersom friidrotten med sina 16 idrotter är mer utrymmeskrävande. Friidrotten är också en materialkrävande sport med behov av förråd. De äldre ungdomarna kan idag inte träna alls i Nacka utan är hänvisade att resa till Sättra friidrottshall. Friidrotten menar att de är en av de mest jämställda idrotterna. Om friidrotten ska överleva och utvecklas behöver de tillgång till träningstider inomhus i fullstora hallar och på sikt även anpassade hallar för friidrott.

Boulesektionen inom Boo SK

Föreningen framför att de förlorar sin nuvarande lokal i Orminge inom en snar framtid. De har behov av en ny inomhuslokal för boulespel och även utomhusbanor.

Boo FF

Boo FF framför att de förstår att planeringen är omfattande och tar tid att genomföra. De har konkreta idéer på hur dels Boovallen kan utvecklas och hur den planerade sporthallen vid Boo gårds skola kan utrustas. Ett tydligt önskemål är både utegym vid idrottsplatsen och lokaler för styrketräning i sporthallen. Även vid Myrsjö idrottsplats och Myrsjöbadet finns det önskemål på utegym. Föreningen vill också verka för att fullstora fotbollsplaner anläggs både vid Dalkarlsområdet och vid Lövbergaängen/Porsmosse. De ser stora fördelar med att det anläggs mindre idrottscentrum med både fotbollsplan, sporthall och utegym vid samma plats. Boo FF framför även att det idag saknas en fotbollsanläggning för spel i division 1 herr eller elitettan dam.

Nacka Aikidoklubb,

Nacka Aikidoklubb framför att även det nya sportcentret ska ha en separat och väl utrustad budohall. Budosporten är en växande sport som engagerar många barn och ungdomar.

Föreningsdialoger kring kapacitetsutredningen november 2016

I samband med föreningsledardagarna var alla föreningar inbjudna att delta i ett samtal om behov av idrottsanläggningar. Individuella idrotter med behov av specialanpassade idrottsanläggningar så som kampsport, budo, ridning, friidrott och racketsport framförde att de saknar en planering för att tillgodose dessa idrotters behov.

Flera föreningar föreslår att utegym ska placeras i anslutning till befintliga idrottsplatser. Ett annat förslag är att märka upp löparslingor som börjar vid idrottsanläggningar. Dessa slingor kan även förläggas i bebyggelse. Dessa två förslag skulle ge medföljande föräldrar en möjlighet att ägna sig åt egen träning samtidigt som deras barn är på sina aktiviteter. Även föreningarnas lag och grupper kan förlägga sin fysträning till utegymmen eller använda löparslingorna för uppvärmning. Såväl utegym som löparslingorna som förläggs till befintliga idrottsplatser kan ge ett effektivt resursutnyttjande.

Fotbollsklubbar efterlyser uppvärmningsytor med konstgräs i anslutning till fotbollsplaner.

Kommunen har även inlett en dialog med Stockholms fotbollsförbund. Stockholms fotbollsförbund vill verka för en ökning av fotbollsplaner och menar att det idag är en stor brist på planer för att möta det stora intresset för fotboll redan idag. 11-spelarplaner med konstgräs är den mest effektiva fotbollsytan då den går att använda på ett flexibelt vis av alla åldersgrupper. Fotbollsplaner placeras med fördel i anslutning till sporthallar och skolor.

Simklubbar har bjudits in till flera dialoger inför planeringen av nya simhallar. För simklubbarna är det viktigt med uppvärmningsytor för så kallade torra aktiviteter i anslutning till simbassänger. Även Stockholms simförbund har uppvakttat kommunen med förslag på en 50 meters bassäng då det är ett underskott på 50 meters simbanor i Stockholmsregionen. Det finns även önskemål på bassäng för dykning, vattenpolo, konstsim och simhopp, då det är brist på bassänger för dessa idrotter i regionen. Multifunktionsbassänger med höj och sänkbar botten kan användas för mer än bara simundervisning. Dessa bassänger passar även för lek- och familjeaktiviteter, rehab och olika former av vattenträning. I studien Ung livsstil som genomförts i kommunen under våren 2017 framkommer ett önskemål från ungdomar om äventyrsbad. Flickor i tonåren efterfrågar även relaxdel tillgänglig för ungdomar.

Thomas Sass
Utvecklingsledare
Kultur- och fritidsenheten